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Årets	sidste	bestyrelsesmøde	i	LAG	Fanø‐Varde	
Den  2.december  afholdt  LAG  Fanø‐Vardes  bestyrelse  årets  sidste  bestyrelsesmøde  i  foreningen. 
Mødet  blev  blandt  andet  brugt  på  at  gøre  status  over  LAG’ens  første  leveår,  hvor  der  er  blevet 
uddelt  ikke mindre end 2,3 mio. kr.  til 16 spændende projekter, der både er med  til at skabe nye 
aktiviteter og nye arbejdspladser i vores lokalområder.  

På  mødet  drøftede  bestyrelsen  ligeledes  Erhvervs‐  og  Vækstministeriets  udkast  til  nye 
bekendtgørelser  på  LAG  området,  og  et  høringsbrev  er  efterfølgende  blevet  fremsendt  til 
ministeriet. Baggrunden  for de nye bekendtgørelser er, at Erhvervs‐ og vækstminister Troels Lund 
Poulsen har ønsket at åbne op for, at sammenlagte LAG‐områder kan dele sig  igen, såfremt der er 
ønske om det. I LAG Fanø‐Vardes bestyrelse er der dog stor enighed om, at sammenlægningen af de 
to LAG områder er gået uden de store problemer, og at der er kommet et godt samarbejde op at stå, 
som bestyrelsen ønsker at videreføre og udvikle. Derfor er der i høringsbrevet anført, at LAG Fanø‐
Varde naturligvis er tilfredse med, at ministeren nu igen lader det være op til lokalområderne selv at 
beslutte,  hvorledes  LAG’erne  skal  sammensættes,  men  at  LAG  Fanø‐Varde  forbliver  én  samlet 
forening.  

Det fulde referat fra bestyrelsesmødet kan læses på vores hjemmeside www.lag‐fanoe‐varde.dk  

Så	er	det	tid	til	at	søge	LAG	midler	til	dit	projekt!	
LAG Fanø‐Varde har besluttet to ansøgningsrunder i 2016.  

Første ansøgningsrunde har frist den 14. marts og disse ansøgninger behandles på 
bestyrelsesmødet 19. april. 
Anden ansøgningsrunde har frist den 8. august og disse ansøgninger behandles på 
bestyrelsesmødet 7. september.  
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I forbindelse med første ansøgningsrunde afholdes to workshops for nye ansøgere: 

Tirsdag  den  19.  januar  2016  kl.  19.00  –  21.00  på  Fanø  Rådhus,  Skolevej  5‐7,  6720  Fanø 
Onsdag den  27.  januar  2016  kl.  19.00  –  21.00  i Blåvandshuk  Idrætscenter,  Strandvejen 2,  6840 
Oksbøl 

Du vælger selv, hvilken workshop der passer dig bedst. Bestyrelsen anbefaler nye ansøgere, at man 
deltager i én af de to workshop.  

Deltagere opfordres  til  selv at medbringe bærbare  computere, da vi  skal arbejde  i det nye online 
ansøgningsskema.  Som  deltager  får  du  mulighed  for  at  oprette  dig  i  systemet  og  gå 
ansøgningsskemaet igennem i løbet af workshop aftenen.  

Af hensyn  til det praktiske skal vi bede om  tilmeldinger  til ovenstående  til koordinatorerne senest 
den  15.  januar  2016.  Læs mere  på www.lag‐fanoe‐varde.dk  hvor  udviklingsstrategi,  vejledninger 
samt link til det elektroniske ansøgningsskema findes.  

Mulighed	for	at	benytte	fondsdatabasen	fonde.dk	
I  november  måned  afholdt  LAG  Fanø‐Varde  to  velbesøgte  fundraisingmøder,  hvor  henholdsvis 
Rasmus  Munch  fra  Fundraiseren.dk  og  Asger  Høeg,  tidligere  direktør  ved  Experimentarium  i 
København,  gav  inspiration  til,  hvorledes man  bedst  tilrettelægger  og  gennemfører  fundraising‐
processer. LAG Fanø‐Varde har  fået positive tilbagemeldinger på disse møder, og vi vil helt sikkert 
overveje, at gentage lignende seancer i fremtiden.  

I mellemtiden vil vi dog gerne opfordre alle foreninger at benytte sig af den service som både findes i 
Varde  og  Fanø  kommuner  og  som  giver  adgang  til  fondsdatabasen  på  fonde.dk.  Fonde.dk  er et 
online værktøj, der støtter arbejdet med fundraising, og siden indeholder bl.a. Danmarks største og 
mest  avancerede  online  database  med  oplysninger  om  fonde,  puljer,  legater  og  andre 
tilskudsprogrammer  fra Danmark, Norden, EU og øvrige  lande. Derudover  findes der på  siden en 
lang  række  materialer,  som  kan  give  inspiration  til,  hvorledes  ansøgninger  udformes  –  bl.a. 
forskellige skabeloner til projektbeskrivelse, finansieringsplaner, logbøger og meget, meget andet. 

Ønskes  adgang til databasen kan LAG Fanø‐Vardes to koordinatorer kontaktes.  

  	

 

NYHEDSBREV december 2015 

  LAG Fanø‐Varde 



 

	

	

	

Generalforsamling	2016	
Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 8. marts, hvor LAG Fanø‐Varde afholder generalforsamling i 
Hodde‐Tistruphallen. 

Der er i den forbindelse lavet aftale om, at alle deltagere forud for selve generalforsamlingen gratis  
kan besøge kunstudstillingen i Janusbygningen, som ligger i tilknytning til hallen.  

Ligeledes har Steffen Damsgaard fra Landdistrikternes Fællesråd takket ja til vores invitation om at 
komme og give et oplæg om landdistrikternes udfordringer og muligheder.  

Alt i alt en spændende aften, som vi håber, mange af jer vil deltage i. Mere information følger i det 
nye år. 

Tilbage er kun at ønske alle vore medlemmer en rigtig glædelig jul samt et lykkebringende nytår. 
2015 var året, hvor vi for alvor fik gang i LAG arbejdet igen, og forhåbentlig vil 2016 byde på lige så 
mange spændende projekter.  

Vi glæder os til, sammen med jer, at fortsætte udviklingen i vores lokalområder.   

De bedste jule‐ og nytårshilsner 

LAG Fanø‐Varde (www.lag‐fanoe‐varde.dk)  

Arne Haahr Hansen   
Formand 
arne@haahr‐hansen.dk  
Tlf.nr. 20291387 

Helle Andersen 
Koordinator 
ha@fanoe.dk 
Tlf.nr. 76 66 06 39 /51 82 53 85 

Hanne Jespersen 
Koordinator 
haje@varde.dk  
Tlf.nr. 79 94 79 63/20 16 10 07  
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